
 
 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «02» июля 2019 года № 401/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Положение о государственном пожарном надзоре 

Луганской Народной Республики (в новой редакции) 

 

В соответствии со статьями 28, 35, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

  

1. Внести в Положение о государственном пожарном надзоре Луганской 

Народной Республики (в новой редакции), утвержденное постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 13.10.2016 № 536                    

«Об утверждении в новой редакции положения о государственном пожарном 

надзоре Луганской Народной Республики» (с изменениями), следующие 

изменения: 

 

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 3  в следующей редакции: 

 «3) сектор лицензионной деятельности центра обеспечения деятельности 

МЧС ЛНР – структурное подразделение центрального органа государственного 

пожарного надзора.». 

 

1.2. Пункт 5 дополнить подпунктом 33 в следующей редакции: 

 «33) осуществляют лицензионный контроль в отношении юридических 

лиц и физических лиц – предпринимателей, получивших лицензии на 

отдельные виды деятельности.». 

 

1.3. Подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

 «3) государственные инспекторы по пожарному надзору Луганской 

Народной Республики – сотрудники департамента надзорно-профилактической 

деятельности МЧС ЛНР, а также сотрудники сектора лицензионной 

деятельности центра обеспечения деятельности МЧС ЛНР;» 



2 

 

1.4. Пункт 10 дополнить подпунктом 10 в следующей редакции: 

 «10) осуществлять лицензионный контроль в отношении соискателей 

лицензий и лицензиатов.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                    О. И. Черноусов 

 

 

 


